[image: image1.png]

ИСТОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.08.2014 г.

х. Островского

№  168
 О внесении изменений в постановление
 от 31.12.2013 г.№ 327 «Об утверждении
 муниципальной программы Истоминского сельского
 поселения «Управление муниципальными
 финансами и создание условий
 для эффективного управления
 муниципальными финансами

 на 2014-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 15.08.2013 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения» и распоряжением Администрации Истоминского сельского поселения от 19.08.2013 № 145«Об утверждении Перечня муниципальных программ Истоминского сельского поселения»  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу Истоминского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами на 2014-2020 годы» (далее – Программа) согласно приложению.

          2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения – istomino.aksayland.ru .

          3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Моисееву О.Н.
Глава Истоминского сельского поселения
 А. И. Корниенко

Проект постановления вносит

сектор экономики и  финансов

Истоминского сельского поселения,

начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
Приложение № 1
к муниципальной программе
Истоминского сельского поселения

 «Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами»

Внести следующие изменения в приложение:

1)

	Ресурсное           –обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 89.4 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рублей):

	год
	всего
	 Бюджет поселения

	2014
	18.6
	18.6

	2015
	35,4
	35,4

	2016
	35,4
	35,4

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0

2)
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств областного бюджета составляет – 89.4 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет

	2014
	18.6
	18.6

	2015
	35,4
	35 ,4

	2016
	35 ,4
	35 ,4

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0

3) в приложение №4

Приложение № 4
к муниципальной программе
Истоминского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
 бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами и создание усло​вий для эффек​тивного управ​ления муници​пальными фи​нансами
	всего,

в том числе:
	951
	0104
	0800000
	240
	18,6
	35,4
	35,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 1
	Долгосрочное финансовое планирование

	951
	0104
	0810000
	240
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.1

	Разработка и реализация ме​ханизмов кон​троля за испол​нением доходов  бюд​жета поселения Истоминского сельского поселения и снижением недоимки

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.2

	оценка эффек​тивности нало​говых льгот, установленных законодатель​ством Истоминского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.3

	формирование расходов  бюд​жета  поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2
	Нормативно методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	951
	0104
	0820000
	240
	           –
	           –
	          –
	          –
	          –
	          –
	         –

	Основное
мероприя​тие 2.1

	Разработка и совершенство​вание норма​тивной право​вой базы по организации бюджетного процесса

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 3
	Создание и раз​витие муниципальной инте​грированной информацион​ной системы управления об​щественными финансами «Электронный бюджет»

	951
	0104
	0830000
	240
	18,6
	35,4
	35,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя​тие 3.1

	Закупка оборудования

	951
	0104
	0832428
	240
	0,0
	8,0
	8,0
	0,0
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.2
	Мероприятия по приобретению и внедрению систем управления базами данных

	951
	0104
	0832429
	240
	18,6
	19,4
	19,4
	0,0
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.3

	Мероприятия по сопровождению информацион​ной системы управления об​щественными финансами в части приобретения систем и средств вычислительной техники

	951
	0104
	0832430
	240
	0,0
	8,0
	8,0
	0,0
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.4
	Сопровождение единой инфор​мационной си​стемы управле​ния обществен​ными финан​сами Истоминского сельского поселения

	–
	–
	–
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпро​грамма 4
	Поддержание устойчивого исполнения  бюд​жета поселения

	951
	0104
	0840000
	–

	Основное
мероприя​тие 4.1

	 Мер по обеспечению сбалансирован​ности бюджета поселения Истоминского сельского поселения

	–
	–
	–

	Подпро​грамма 5
	Содействие по​вышению каче​ства управления муниципаль​ными финан​сами

	951
	0104
	0850000
	–

	Основное
мероприя​тие 5.1

	оценка качества управления му​ниципальными финансами

	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 5.2

	использование мер направленных на повышение качества управ​ления муници​пальными фи​нансами

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Используемые сокращения:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

4) в приложение №5

Приложение № 5

к муниципальной программе
Истоминского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпро​граммы муниципальной про​граммы
	Ответст-венный
исполнитель,
соисполни​тели
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финан​сами и создание условий для эффек​тивного управления муниципальными финансами
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Долгосрочное фи​нансовое планиро​вание
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Организация бюд​жетного процесса
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управле​ния общественными финансами «Элек​тронный бюджет»
	всего
	18,6
	35,4
	35,4
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	18,6
	35,4
	35,4
	-
	-
	-
	-

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4
	Поддержание устой​чивого исполнения местных бюджетов
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 5
	Содействие повыше​нию качества управ​ления муниципаль​ными финансами
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image2.png]

PAGE
1